

துன்பம் பற்றிய  
கட்டுக்கதைகள்

Myths About Misery



## ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్

### రాష్ట్రపతి ప్రకటన

ఈ పాఠాలలో లేదా మరేదైనా మూలం నుండి చెప్పబడిన వాటి యొక్క ఖచ్చితత్వాన్ని గుర్తించడానికి మీరు మీ బైబిల్ ను అధ్యయనం చేయాలని మేము సిఫార్సు చేస్తున్నాము. ఇంటర్నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ (IBKI) పాఠాలలో సమర్పించబడిన "వ్యాఖ్యలు" రచయితలు లేదా కంపైలర్ల అభిప్రాయాలు. అభిప్రాయాలు తరచుగా ఆడియో, వీడియో మరియు ప్రింట్ పాఠాలు, అలాగే బైబిల్ వ్యాఖ్యానాలలో తమ మార్గాన్ని కనుగొంటాయి; మరియు, బోధకులు, మంత్రులు, పాస్టర్లు, పూజారులు లేదా రబీల బోధనలలో.

దేవుని చిత్తాన్ని వెతకడం, తెలుసుకోవడం మరియు చేయడం మీ బాధ్యత కాబట్టి మీరు వీటి యొక్క అన్ని వ్యాఖ్యలు, అభిప్రాయాలు మరియు బోధనలను ఎల్లప్పుడూ ధృవీకరించాలి. ఏదైనా బోధన యొక్క సత్యాన్ని తనిఖీ చేయడానికి, వివిధ బైబిల్ అనువాదాలను చదవండి, తెలియని పదాలు లేదా పదబంధాల అర్థాన్ని తెలుసుకోవడానికి బైబిల్ నిఘంటువులను మరియు నిఘంటువులను సంప్రదించండి. ఏదైనా నిఘంటువు నిర్వచనాలతో జాగ్రత్తగా ఉండండి, ఎందుకంటే నిఘంటువులు అసలు భాష నుండి ప్రస్తుత వాడుక వరకు పదాలు మరియు పదబంధాల అర్థాన్ని ఇస్తాయి. పదాలు మరియు పదబంధాల అర్థం కూడా కాలక్రమేణా మారుతుంది. అలాగే, అనేక గ్రీకు పదాలను ఒక పదంలోకి అనువదించవచ్చు, ఇది అసలు అర్థాన్ని వక్రీకరించవచ్చు.

బైబిల్లో వ్రాయబడినట్లుగా తన పవిత్ర వాక్యం నుండి మీతో మాట్లాడటానికి దేవుడు అనుమతించండి.

IBKI మార్పు లేదా ఛార్జ్ లేకుండా పూర్తిగా పాఠాలను వాణిజ్యేతర ప్రయోజనాల కోసం డౌన్లోడ్ చేయడానికి మరియు పునరుత్పత్తి చేయడానికి అనుమతిని మంజూరు చేస్తుంది.

రాండోల్ఫ్ డన్, అధ్యక్షుడు

రాబర్ట్ శాంటియాగో, డీన్

మమ్మల్ని సంప్రదించండి: [vinay\\_coc@rediffmail.com](mailto:vinay_coc@rediffmail.com)

వెబ్ సైట్: [www.thebibleway.net](http://www.thebibleway.net)

### CONQUERING MYTHS OF MISERY

We've all been taught certain myths as we grow up and most of them are frankly, harmless. But there are some myths that are extremely harmful.

There are just all kinds of things that we've heard and absorbed, that the world has taught us that just aren't true: Myths about yourself, myths about God, and myths about life and the future and money and sex and relationships, myths about heaven and hell. Some of those bring with them some extremely negative consequences.

One myth that undergirds so many of the others is "it doesn't matter" what you believe as long as you're sincere." Have you ever heard that? Sure, you have. It doesn't matter what you believe as long as you're sincere. That sounds so mature, that sounds so accommodating, so politically correct. But the problem with this commonly accepted cliché is, it's absurd. It's absolutely ridiculous, it's naive and it's irrational.

As you go through life, you'll find that so many times there are beliefs that are antithesis of each other; they can't both be true, that's just an impossibility. A few weeks ago, my wife and I had arranged via phone to be at a certain place at a certain time. You know how busy we get, a two-car family kind of thing, and I misunderstood. I believed I was to meet her at a certain place at a certain time and that's not what she believed. Now is it all right to believe whatever you believe as long as you're sincere? We were both sincere, but we never rendezvoused. It cost us both about three hours out of our day. You see you can be sincere, but you can be sincerely wrong.

I was channel surfing the other night and came across the middle of a movie about some terrorists who had gotten in and rearranged the computer and the radar signals for major airports. In this fictitious movie an airplane was coming in to land. The

### துன்பத்தின் கட்டுக்கதைகளை வெல்வது

நாம் வளரும்போது சில கட்டுக்கதைகள் கற்பிக்கப்படுகின்றன, அவற்றில் பெரும்பாலானவை வெளிப்படையாக, பாதிப்பில்லாதவை. ஆனால் மிகவும் தீங்கு விளைவிக்கும் சில கட்டுக்கதைகள் உள்ளன.

நாம் கேள்விப்பட்டு உள்வாங்கிய அனைத்து வகையான விஷயங்களும் உண்மையல்ல என்று உலகம் நமக்குக் கற்பித்தவை: உங்களைப் பற்றிய கட்டுக்கதைகள், கடவுளைப் பற்றிய கட்டுக்கதைகள் மற்றும் வாழ்க்கை மற்றும் எதிர்காலம், பணம், பாலினம் மற்றும் உறவுகள் பற்றிய கட்டுக்கதைகள், சொர்க்கம் மற்றும் நரகம் பற்றிய கட்டுக்கதைகள். அவற்றில் சில மிகவும் எதிர்மறையான விளைவுகளை அவர்களுடன் கொண்டு வருகின்றன.

மற்றவர்களில் பலரைக் குறைக்கும் ஒரு கட்டுக்கதை என்னவென்றால், நீங்கள் நேர்மையாக இருக்கும் வரை நீங்கள் எதை நம்புகிறீர்கள் என்பது "அது முக்கியமில்லை". என்று நீங்கள் எப்போதாவது கேள்விப்பட்டிருக்கிறீர்களா? நிச்சயமாக, உங்களிடம் உள்ளது. நீங்கள் உண்மையாக இருக்கும் வரை நீங்கள் எதை நம்புகிறீர்கள் என்பது முக்கியமல்ல. அது மிகவும் முதிர்ந்ததாகத் தெரிகிறது, அது மிகவும் இணக்கமாகத் தெரிகிறது, அரசியல் ரீதியாக சரியானது. ஆனால் பொதுவாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட இந்த கிளிஷேவின் பிரச்சனை என்னவென்றால், இது அபத்தமானது. இது முற்றிலும் அபத்தமானது, இது அப்பாவிமானது மற்றும் இது பகுத்தறிவற்றது.

நீங்கள் வாழ்க்கையில் செல்லும்போது, பல சமயங்களில் ஒன்றுக்கொன்று எதிரான நம்பிக்கைகள் இருப்பதை நீங்கள் காண்பீர்கள்; இரண்டுமே உண்மையாக இருக்க முடியாது, அது சாத்தியமற்றது. சில வாரங்களுக்கு முன்பு, நானும் என் மனைவியும் ஒரு குறிப்பிட்ட நேரத்தில் ஒரு குறிப்பிட்ட இடத்தில் இருக்க தொலைபேசி மூலம் ஏற்பாடு செய்தோம். நாங்கள் எவ்வளவு பிஸியாக இருக்கிறோம் என்பது உங்களுக்குத் தெரியும், இரண்டு கார் குடும்பம் மாதிரியான விஷயம், நான் தவறாகப் புரிந்துகொண்டேன். ஒரு குறிப்பிட்ட நேரத்தில் ஒரு குறிப்பிட்ட இடத்தில் அவளைச் சந்திப்பேன் என்று நான் நம்பினேன், அவள் அதை நம்பவில்லை. இப்போது நீங்கள் உண்மையாக இருக்கும் வரை நீங்கள் எதை நம்பினாலும் அதை நம்புவது சரியா? நாங்கள் இருவரும் நேர்மையாக இருந்தோம், ஆனால் நாங்கள் சந்திப்பதில்லை. எங்கள் இருவருக்குமே ஒரு நாளில் மூன்று மணிநேரம் செலவாகும். நீங்கள் நேர்மையாக இருக்க முடியும் என்பதை நீங்கள் காண்கிறீர்கள், ஆனால் நீங்கள் உண்மையாக தவறாக இருக்கலாம்.

நான் மறுநாள் இரவு சேனல் சர்ஃபிங் செய்து கொண்டிருந்தேன், சில பயங்கரவாதிகள் உள்ளே நுழைந்து பெரிய விமான நிலையங்களுக்கான கணினி மற்றும் ரேடார் சிக்னல்களை மறுசீரமைத்ததைப்

pilot thought they were 300 feet above the ground when in fact as they came through the clouds, the runway was there and they crashed and burned. But you see the pilot thought he was 300 feet above...he was sincere. He was just sincerely wrong.

There are beliefs that we encounter that, if we don't correct them, will cause us to crash and burn. There are some very simple principles about belief. Some of these are going to seem elementary and fundamental, that's because they are. Some of these we aren't even conscious of, but let's go right to the root and build on it.

### 1. You choose what you believe.

It's true that there are numerous influences on our lives, but nobody forces you to believe anything. If I don't want to believe something, I don't have to. If I want to believe in something, I can. Nobody can stop me. If I want to believe the Bible is the word of God, I can believe that, and I do. If the Republicans and the Democrats are at an impasse, you can choose to believe the Democrats, or you can choose to believe the Republicans. It doesn't make any difference; you can choose to believe whatever you want.

Nobody forces you to believe anything. The point is you can't blame anybody else for what you believe. My parents, my teachers, my peers, they influence my belief, but they don't control them. This is a key point as we analyze the beliefs that we have. You may find you've embraced a belief that's been wrong for years, but you can change that belief.

God said in Proverbs 8:10 "Choose my instructions, instead of silver." In Romans 1:25, Paul was talking about some depraved godless people and said, "They exchanged the truth of God for a lie." Do you see the two things these verses have in common? The idea is choice, choosing what you believe.

பற்றிய திரைப்படத்தின் நடுவில் வந்தேன். இந்த கற்பனை திரைப்படத்தில் ஒரு விமானம் தரையிறங்க வந்து கொண்டிருந்தது. மேகங்கள் வழியாக வந்தபோது, ஓடுபாதையில் இருந்ததால், அவை தரையில் இருந்து 300 அடி உயரத்தில் இருப்பதாக விமானி நினைத்தார். ஆனால் விமானி தான் 300 அடி உயரத்தில் இருப்பதாக நினைத்ததை நீங்கள் பார்க்கிறீர்கள்... அவர் நேர்மையானவர். அவர் உண்மையாக தவறு செய்தார்.

நாம் சந்திக்கும் நம்பிக்கைகள் உள்ளன, அவற்றை நாம் சரிசெய்யவில்லை என்றால், அது நம்மை நொறுக்கி எரித்துவிடும். நம்பிக்கை பற்றி சில மிக எளிய கொள்கைகள் உள்ளன. இவற்றில் சில அடிப்படை மற்றும் அடிப்படையாகத் தோன்றுகின்றன, ஏனென்றால் அவை தான். இவற்றில் சிலவற்றை நாம் அறிந்திருக்கவில்லை, ஆனால் வேருக்குச் சென்று அதை உருவாக்குவோம்.

### 3. நீங்கள் நம்புவதை நீங்கள் தேர்வு செய்கிறீர்கள்.

நம் வாழ்வில் பல தாக்கங்கள் உள்ளன என்பது உண்மைதான், ஆனால் எதையும் நம்பும்படி யாரும் உங்களை வற்புறுத்துவதில்லை. நான் எதையாவது நம்ப விரும்பவில்லை என்றால், நான் நம்ப வேண்டியதில்லை. நான் எதையாவது நம்ப விரும்பினால், என்னால் முடியும். என்னை யாராலும் தடுக்க முடியாது. பைபிள் கடவுளின் வார்த்தை என்று நான் நம்ப விரும்பினால், என்னால் அதை நம்ப முடியும், நான் செய்கிறேன். குடியரசுக் கட்சியினரும் ஜனநாயகக் கட்சியினரும் ஒரு முட்டுக்கட்டையில் இருந்தால், நீங்கள் ஜனநாயகக் கட்சியினரை நம்புவதைத் தேர்வு செய்யலாம் அல்லது குடியரசுக் கட்சியினரை நம்புவதை நீங்கள் தேர்வு செய்யலாம். இது எந்த வித்தியாசத்தையும் ஏற்படுத்தாது; நீங்கள் எதை வேண்டுமானாலும் நம்பலாம்.

எதையும் நம்பும்படி யாரும் உங்களை வற்புறுத்துவதில்லை. நீங்கள் நம்பியதற்கு வேறு யாரையும் குறை சொல்ல முடியாது என்பதுதான் முக்கிய விஷயம். என் பெற்றோர், ஆசிரியர்கள், என் சகாக்கள், அவர்கள் என் நம்பிக்கையை பாதிக்கிறார்கள், ஆனால் அவர்கள் அவர்களைக் கட்டுப்படுத்தவில்லை. நாம் கொண்டுள்ள நம்பிக்கைகளை பகுப்பாய்வு செய்யும் போது இது ஒரு முக்கிய அம்சமாகும். பல ஆண்டுகளாக தவறான நம்பிக்கையை நீங்கள் ஏற்றுக்கொண்டிருப்பதை நீங்கள் காணலாம், ஆனால் நீங்கள் அந்த நம்பிக்கையை மாற்றலாம்.

நீதிமொழிகள் 8:10 இல் கடவுள் கூறினார் "வெள்ளிக்குப் பதிலாக என் அறிவுரைகளைத் தேர்ந்தெடுங்கள்." ரோமர் 1:25 இல், பவுல் சில மோசமான கடவுளற்ற மக்களைப் பற்றி பேசி, "கடவுளின் உண்மையை அவர்கள் பொய்யாக மாற்றினார்கள்" என்று கூறினார். இந்த வசனங்கள் பொதுவான இரண்டு விஷயங்களைப்

## 2. Your beliefs control your behavior.

In other words, they determine how I act. Proverbs 4:23 in the NIV says, "Above all else, guard your heart, for it is the well-spring of life." I like the way the Good News translation renders this particular proverb, "Be careful what you think, for your life is shaped by your thoughts." That's exactly right. The old King James Version says, "As a man thinketh in his heart, so is he."

There is a belief behind every single action that you take in life? When you sit down in a chair, you believe consciously or unconsciously that it's going to support your weight. Now for some of us that could take a great act of faith, but that's the belief. When you went out to your car this morning, put the key into the ignition and turned it, you believed the car was going to start. Every action we take has a belief behind it. The problem comes when my beliefs are wrong; because my beliefs will still determine my behavior.

Look at some practical applications. If you believe that you are an ornery person, how do you think you're going to act? Pretty ornery. If you believe you are a clumsy person, you'll find yourself stumbling over everything. If you believe you can't trust anybody else, you're going to go through life looking at everybody suspiciously. You'll act like they can't be trusted. If you believe that you cannot understand the Bible, you'll never read it. If you believe that God doesn't really care about you, you will not pray. If you believe God is out to get you, you will do everything you can to avoid God. See every action you have has behind it a corresponding belief. The point is, even if your beliefs are wrong, they affect your behavior, so all our beliefs must be examined.

## 3. The world bombards us with false beliefs.

I mean bombards us. One place to find these is the checkout line in the grocery store. Look

பார்க்கிறீர்களா? யோசனை தேர்வு, நீங்கள் நம்புவதைத் தேர்ந்தெடுப்பது.

4. உங்கள் நம்பிக்கைகள் உங்கள் நடத்தையை கட்டுப்படுத்துகின்றன.

வேறு வார்த்தைகளில் கூறுவதானால், நான் எவ்வாறு செயல்படுகிறேன் என்பதை அவர்கள் தீர்மானிக்கிறார்கள். NIV இல் நீதிமொழிகள் 4:23 கூறுகிறது, "எல்லாவற்றிற்கும் மேலாக, உங்கள் இதயத்தைக் காத்துக் கொள்ளுங்கள், ஏனென்றால் அது வாழ்க்கையின் வசந்தம்." இந்த குறிப்பிட்ட பழமொழியை நற்செய்தி மொழிபெயர்ப்பானது, "நீங்கள் நினைப்பதில் கவனமாக இருங்கள், ஏனென்றால் உங்கள் வாழ்க்கை உங்கள் எண்ணங்களால் வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது" என்று நான் விரும்புகிறேன். அது சரியாகத்தான் இருக்கிறது. பழைய கிங் ஜேம்ஸ் பதிப்பு கூறுகிறது, "ஒரு மனிதன் தன் இதயத்தில் எப்படி நினைக்கிறானோ, அப்படியே அவனும் இருக்கிறான்."

வாழ்க்கையில் நீங்கள் செய்யும் ஒவ்வொரு செயலுக்கும் ஒரு நம்பிக்கை இருக்கிறதா? நீங்கள் ஒரு நாற்காலியில் உட்காரும்போது, அது உங்கள் எடையை ஆதரிக்கப் போகிறது என்று நனவாகவோ அல்லது அறியாமலோ நீங்கள் நம்புகிறீர்கள். இப்போது நம்மில் சிலருக்கு அது ஒரு பெரிய நம்பிக்கையை எடுக்க முடியும், ஆனால் அதுதான் நம்பிக்கை. இன்று காலை நீங்கள் உங்கள் காருக்கு வெளியே சென்றபோது, சாவியை பற்றவைப்பில் வைத்து அதைத் திருப்பினால், கார் ஸ்டார்ட் ஆகப் போகிறது என்று நீங்கள் நம்பினீர்கள். நாம் செய்யும் ஒவ்வொரு செயலுக்கும் ஒரு நம்பிக்கை இருக்கிறது. என் நம்பிக்கைகள் தவறாக இருக்கும்போது பிரச்சனை வருகிறது; ஏனென்றால் என் நம்பிக்கைகள் இன்னும் என் நடத்தையை தீர்மானிக்கும்.

சில நடைமுறை பயன்பாடுகளைப் பாருங்கள். நீங்கள் ஒரு விசித்திரமான நபர் என்று நீங்கள் நம்பினால், நீங்கள் எப்படி செயல்படுவீர்கள் என்று நினைக்கிறீர்கள்? அழகான அழகு. நீங்கள் ஒரு விகாரமான நபர் என்று நீங்கள் நம்பினால், நீங்கள் எல்லாவற்றிலும் தடுமாறுவீர்கள். உங்களால் வேறு யாரையும் நம்ப முடியாது என்று நீங்கள் நம்பினால், எல்லாரையும் சந்தேகத்திற்கிடமாகப் பார்த்துக் கொண்டே வாழ்வீர்கள். அவர்களை நம்ப முடியாதது போல் நடந்து கொள்வீர்கள். நீங்கள் பைபிளை புரிந்து கொள்ள முடியாது என்று நீங்கள் நம்பினால், நீங்கள் அதை ஒருபோதும் படிக்க மாட்டீர்கள். கடவுள் உண்மையில் உங்களைப் பற்றி கவலைப்படவில்லை என்று நீங்கள் நம்பினால், நீங்கள் ஜெபிக்க மாட்டீர்கள். கடவுள் உங்களைப் பெற இருக்கிறார் என்று நீங்கள் நம்பினால், கடவுளைத் தவிர்க்க உங்களால் முடிந்த அனைத்தையும் செய்வீர்கள். நீங்கள் செய்யும் ஒவ்வொரு செயலுக்கும் அதற்குப் பின்னால் உள்ள நம்பிக்கையைப் பாருங்கள். முக்கிய விஷயம் என்னவென்றால், உங்கள் நம்பிக்கைகள் தவறாக

over the Enquirer and Globe headlines. Every week there's a new cure for cancer, if you will just eat this the cancer will go away. I'd like to believe that, except right beside that article is one about the latest alien to visit earth. A preacher friend of mine clipped out one I really enjoyed. It said, "New Discovery – Fat Burning Prayers." The whole article said, "You just pray these prayers, and the pounds will melt away."

It's hard to know what to believe anymore, isn't it? We used to say, "I'll believe when I see it." But you can't even trust that anymore. Technology has come up with a thing called, "Virtual Reality." They blend fact and fiction so that you can't tell the difference such as the movies Forrest Gump and Jurassic Park. So, we really can't determine if what we see is real or not. The following are my own top ten myths that are fostered on these television talk shows. They are not funny. But these are some cultural myths that people are buying into without exception.

- My happiness comes over my responsibility.
- You'll be happy if you get what you want. (That's a lie.)
- The world owes you a living and happiness.
- All beliefs are equally valid. (Discussed in this lesson.)
- You can have it all. (No, you must sacrifice something.)
- There is never any reason to feel guilty.
- You shouldn't have to wait for anything.
- Man is basically good and unselfish.
- All your problems are somebody else's fault.
- The answer lies within you because we're all God.

(Propagated on talk shows) If the answer was within me, I would have figured it out a long time ago. Wouldn't you?

You see those are the kind of things that over and over again, we're hearing. Over 2,000

இருந்தாலும், அவை உங்கள் நடத்தையைப் பாதிக்கின்றன, எனவே எங்கள் நம்பிக்கைகள் அனைத்தும் ஆராயப்பட வேண்டும்.  
3. உலகம் தவறான நம்பிக்கைகளால் நம்மைத் தாக்குகிறது.

அதாவது எங்களை குண்டுவீசுகிறது. இவற்றைக் கண்டுபிடிப்பதற்கான ஒரு இடம் மளிகைக் கடையில் உள்ள செக்அவுட் லைன் ஆகும். என்க்வைரர் மற்றும் குளோப் தலைப்புச் செய்திகளைப் பாருங்கள். ஒவ்வொரு வாரமும் புற்று நோய்க்கு ஒரு புதிய மருந்து, இதை சாப்பிட்டால் புற்று நோய் நீங்கும். நான் நம்ப விரும்புகிறேன், அந்த கட்டுரையை தவிர, பூமிக்கு வந்த சமீபத்திய வேற்றுகிரகவாசி பற்றிய கட்டுரை ஒன்று உள்ளது. என்னுடைய ஒரு பிரசங்கி நண்பர் நான் மிகவும் ரசித்த ஒன்றைக் கிளிப் செய்தார். அதில், "புதிய கண்டுபிடிப்பு - கொழுப்பை எரிக்கும் பிரார்த்தனைகள்." முழு கட்டுரையும், "நீங்கள் இந்த பிரார்த்தனைகளை ஜெபித்தால், பவுண்டுகள் கரைந்துவிடும்."

இனி எதை நம்புவது என்பது கடினம் அல்லவா? பார்த்ததும் நம்புவேன்' என்று சொல்லிக் கொண்டிருந்தோம். ஆனால் நீங்கள் அதை இனி நம்ப முடியாது. தொழில்நுட்பம் "விர்ச்சுவல் ரியாலிட்டி" என்று ஒரு விஷயத்தைக் கொண்டு வந்துள்ளது. பாரஸ்ட் கம்ப் மற்றும் ஜூராசிக் பார்க் போன்ற திரைப்படங்கள் போன்ற வித்தியாசத்தை நீங்கள் சொல்ல முடியாதபடி அவை உண்மை மற்றும் புனைகதைகளை கலக்கின்றன. எனவே, நாம் பார்ப்பது உண்மையானதா இல்லையா என்பதை தீர்மானிக்க முடியாது. இந்த தொலைக்காட்சி பேச்சு நிகழ்ச்சிகளில் வளர்க்கப்பட்ட எனது சொந்த பத்து கட்டுக்கதைகள் பின்வருமாறு. அவை வேடிக்கையானவை அல்ல. ஆனால் இவை விதிவிலக்கு இல்லாமல் மக்கள் வாங்கும் சில கலாச்சார கட்டுக்கதைகள்.

அ. என் சந்தோஷம் என் பொறுப்பை தாண்டி வருகிறது. பி. நீங்கள் விரும்பியது கிடைத்தால் நீங்கள் மகிழ்ச்சியாக இருப்பீர்கள். (அது பொய்.) சி. உலகம் உங்களுக்கு வாழ்வதற்கும் மகிழ்ச்சிக்கும் கடன்பட்டிருக்கிறது. ஈ. எல்லா நம்பிக்கைகளும் சமமாக செல்லுபடியாகும். (இந்த பாடத்தில் விவாதிக்கப்பட்டது.) இ. நீங்கள் அனைத்தையும் பெறலாம். (இல்லை, நீங்கள் ஏதாவது தியாகம் செய்ய வேண்டும்.) ஃ. குற்ற உணர்ச்சிக்கு எப்போதும் எந்த காரணமும் இல்லை. g. நீங்கள் எதற்கும் காத்திருக்க வேண்டியதில்லை. ம. மனிதன் அடிப்படையில் நல்லவன், தன்னலமற்றவன். நான். உங்கள் பிரச்சனைகள் அனைத்தும் யாரோ ஒருவரின் தவறு. ஜே. பதில் உங்களுக்குள் உள்ளது, ஏனென்றால் நாம் அனைவரும் கடவுள்.

(பேச்சு நிகழ்ச்சிகளில் பிரச்சாரம்) பதில் எனக்குள் இருந்திருந்தால், நான் அதை நீண்ட காலத்திற்கு முன்பே கண்டுபிடித்திருப்பேன். மாட்டீர்களா?

நாங்கள் மீண்டும் மீண்டும் கேட்கும் விஷயங்களை

years ago when he was in his 90's the apostle John warned "Dear Friends, do not believe every spirit, but test the spirits to see whether they are from God" (1 John 4:1) and "For everything in the world - the cravings of sinful man, the lust of his eyes and the boasting of what he has and does, comes not from the Father but from the world." (1 John 2:16) The world is bombarding us with false beliefs.

#### 4. False beliefs.

A belief doesn't have to be true to affect your happiness and your emotional stability. If somebody ran in through one of the doors right now and began yelling, "Fire! Fire!" but there's no fire. It wouldn't make a lot of difference for a lot of us, because as soon as you heard somebody that emphatically screaming that alarm, you'd believe it. Then a number of things would happen. Your pulse would become rapid, your blood pressure would elevate, your muscles would tighten, and your stomach would begin to secrete acid. You would become just a nervous wreck, great emotional turmoil, even though it's not true.

That happens all the time in everyday life, and you don't even realize it. You worry about things that are not true. You're afraid of things that aren't real. You rely on things to give your life meaning and purpose that never were designed to do that. The result is confusion and misery. So even if a belief is not true, it still causes emotional turmoil in your life. If you want to overcome stress, guilt, anger, worry and emotional problems, you've got to clarify and correct the misbeliefs in your life.

I found a statement by a psychologist, Dr. Chris Thurman. He said, "Truth is the road map for negotiating the difficult challenges of life. Without it we get lost and develop emotional problems that tell us we're lost. We often settle for half-truth or no truth at all because it's easier." That's a great line, he's right. There are some made by

நீங்கள் பார்க்கிறீர்கள். 2,000 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு, அப்போஸ்தலன் யோவான் தனது 90களில் இருந்தபோது எச்சரித்தார், "அன்புள்ள நண்பர்களே, ஒவ்வொரு ஆவியையும் நம்பாதீர்கள், ஆனால் ஆவிகள் கடவுளிடமிருந்து வந்ததா என்று சோதிக்கவும்" (1 யோவான் 4:1) மற்றும் "உலகில் உள்ள அனைத்திற்கும். - பாவிமான மனிதனின் ஆசைகள், அவனது கண்களின் இச்சை மற்றும் அவன் உள்ளதையும் செய்வதையும் பெருமைப்படுத்துவது தந்தையிடமிருந்து அல்ல, உலகத்திலிருந்து வருகிறது." (1 யோவான் 2:16) பொய்யான நம்பிக்கைகளால் உலகம் நம்மைத் தாக்கி வருகிறது.

#### 4. தவறான நம்பிக்கைகள்.

உங்கள் மகிழ்ச்சியையும் உங்கள் உணர்ச்சி நிலைத்தன்மையையும் பாதிக்க ஒரு நம்பிக்கை உண்மையாக இருக்க வேண்டியதில்லை. யாரேனும் ஒருவர் இப்போது கதவுகளில் ஒன்றின் வழியாக ஓடி வந்து, "தீ! நெருப்பு!" என்று கத்த ஆரம்பித்தால். ஆனால் நெருப்பு இல்லை. நம்மில் பலருக்கு இது பெரிய மாற்றத்தை ஏற்படுத்தாது, ஏனென்றால் யாரோ ஒருவர் அந்த அலாரத்தை அழுத்தமாக கத்துவதை நீங்கள் கேட்டவுடன், நீங்கள் அதை நம்புவீர்கள். அப்போது பல விஷயங்கள் நடக்கும். உங்கள் துடிப்பு வேகமாக மாறும், உங்கள் இரத்த அழுத்தம் அதிகரிக்கும், உங்கள் தசைகள் இறுக்கமடையும், உங்கள் வயிறு அமிலத்தை சுரக்க ஆரம்பிக்கும். அது உண்மை இல்லை என்றாலும், நீங்கள் ஒரு பதட்டமான சிதைவு, பெரும் உணர்ச்சிக் கொந்தளிப்பாக மாறுவீர்கள்.

இது அன்றாட வாழ்க்கையில் எல்லா நேரத்திலும் நடக்கும், நீங்கள் அதை உணரவில்லை. உண்மை இல்லாத விஷயங்களைப் பற்றி நீங்கள் கவலைப்படுகிறீர்கள். உண்மை இல்லாத விஷயங்களுக்கு நீங்கள் பயப்படுகிறீர்கள். உங்கள் வாழ்க்கையின் அர்த்தத்தையும் நோக்கத்தையும் கொடுக்க நீங்கள் ஒருபோதும் வடிவமைக்கப்படாத விஷயங்களை நம்பியிருக்கிறீர்கள். விளைவு குழப்பமும் துயரமும் தான். ஒரு நம்பிக்கை உண்மையாக இல்லாவிட்டாலும், அது உங்கள் வாழ்க்கையில் உணர்ச்சிக் கொந்தளிப்பை ஏற்படுத்துகிறது. மன அழுத்தம், குற்ற உணர்வு, கோபம், கவலை மற்றும் உணர்ச்சிப் பிரச்சனைகளை நீங்கள் சமாளிக்க விரும்பினால், உங்கள் வாழ்க்கையில் உள்ள தவறான நம்பிக்கைகளை நீங்கள் தெளிவுபடுத்தி சரி செய்ய வேண்டும்.

ஒரு உளவியலாளர் டாக்டர் கிறிஸ் தர்மனின் அறிக்கையை நான் கண்டேன். அவர் கூறினார், "உண்மை என்பது வாழ்க்கையின் கடினமான சவால்களை பேச்சுவார்த்தை நடத்துவதற்கான சாலை வரைபடம். அது இல்லாமல் நாம் தொலைந்துபோகிறோம், நாம் தொலைந்துவிட்டோம் என்று சொல்லும் உணர்ச்சிப் பிரச்சனைகளை உருவாக்குகிறோம். பெரும்பாலும் அரை உண்மை

psychologists I don't agree with, but I think he is right on target. He also said, "But truth is the only road to emotional health, there is no other path." That's a great quote, but Jesus had a better one. It was more powerful and more concise and said essentially the same thing. "You shall know the truth, and the truth will make you free." (John 8:32)

The goal of this series of lessons is to expose the lies that we've been taught and that some of us have bought into. We're going to also unveil the truth, and the truth will set you free from those things that bring misery to your life.

#### 5. The only source of absolute truth is God.

Mark that well. He is the only source of absolute truth. "I, the Lord, speak the truth; I declare what is right." (Isaiah 45:19) Jesus, who was the Son of God, was God come in the flesh. John said, "I am the way, I am the truth, and I am the life. No one comes to the Father except by me." (John 14:6)

The fundamental question that you need to ask yourself and every human being has to ask whether you're a Christian or not is: What is going to be the authority of my life? What is going to be my standard? What is going to be my compass? What is going to be my guide? What am I going to base my life on?

You have got two options. You can base it on the world, or you can base it on the Word. You either have what man says, and man will say a million different contradictory things, or you can have what God says. You can build your life on what culture says, or upon what Christ says. Which of those two do you think is more reliable?

The problem is not just that man is often dishonest and will share outright lies; the problem with man is that we are so ignorant that even when we think we're telling the truth, we don't know all the truth. Newsweek magazine has a section called Conventional

அல்லது உண்மை இல்லை, ஏனெனில் இது எளிதானது. " அருமையான வரி, அவர் சொல்வது சரிதான். உளவியலாளர்களால் உருவாக்கப்பட்ட சிலவற்றை நான் ஏற்கவில்லை, ஆனால் அவர் இலக்கில் சரியாக இருப்பதாக நான் நினைக்கிறேன். அவர் மேலும் கூறினார், "ஆனால் உணர்ச்சி ஆரோக்கியத்திற்கான ஒரே பாதை உண்மை, வேறு வழியில்லை." அது ஒரு சிறந்த மேற்கோள், ஆனால் இயேசு ஒரு சிறந்த மேற்கோள் இருந்தது. இது மிகவும் சக்திவாய்ந்ததாகவும், சுருக்கமாகவும் இருந்தது மற்றும் அடிப்படையில் அதையே கூறியது. "நீங்கள் உண்மையை அறிவீர்கள், சத்தியம் உங்களை விடுதலையாக்கும்." (யோவான் 8:32)

இந்தத் தொடர் பாடங்களின் குறிக்கோள், நமக்குக் கற்பிக்கப்படும் பொய்களையும், நம்மில் சிலர் வாங்கிய பொய்களையும் அம்பலப்படுத்துவதாகும். நாங்கள் உண்மையை வெளிக்கொணரப் போகிறோம், உங்கள் வாழ்க்கையில் துன்பத்தைத் தரும் விஷயங்களிலிருந்து உண்மை உங்களை விடுவிக்கும்.

5. முழுமையான உண்மையின் ஒரே ஆதாரம் கடவுள். அதை நன்றாகக் குறிக்கவும். முழுமையான உண்மையின் ஒரே ஆதாரம் அவர்தான். "கர்த்தராகிய நான் உண்மையைப் பேசுகிறேன்; சரியானதை அறிவிக்கிறேன்." (ஏசாயா 45:19) தேவனுடைய குமாரனாகிய இயேசு, மாம்சத்தில் வந்த தேவன். யோவான் சொன்னார், "நானே வழி, நானே சத்தியம், நானே ஜீவன். என்னாலேயல்லாமல் ஒருவனும் பிதாவினிடத்தில் வருவதில்லை" (யோவான் 14:6)

நீங்கள் ஒரு கிறிஸ்தவரா இல்லையா என்று உங்களையும் ஒவ்வொரு மனிதனும் கேட்க வேண்டிய அடிப்படைக் கேள்வி: என் வாழ்க்கையின் அதிகாரம் என்னவாக இருக்கும்? எனது தரநிலை என்னவாக இருக்கும்? என் திசைகாட்டி என்னவாக இருக்கும்? எனக்கு என்ன வழிகாட்டியாக இருக்கப் போகிறது? நான் என் வாழ்க்கையை எதை அடிப்படையாகக் கொள்ளப் போகிறேன்?

உங்களுக்கு இரண்டு விருப்பங்கள் உள்ளன. நீங்கள் அதை உலகத்தை அடிப்படையாகக் கொள்ளலாம் அல்லது வார்த்தையின் அடிப்படையில் அதை அடிப்படையாகக் கொள்ளலாம். ஒன்று உங்களிடம் மனிதன் சொல்வதைக் கொண்டிருக்கிறான், மேலும் மனிதன் ஒரு மில்லியன் வித்தியாசமான முரண்பாடான விஷயங்களைச் சொல்வான், அல்லது கடவுள் சொல்வதை நீங்கள் வைத்திருக்க முடியும். கலாச்சாரம் என்ன சொல்கிறது அல்லது கிறிஸ்து என்ன சொல்கிறது என்பதன் அடிப்படையில் உங்கள் வாழ்க்கையை நீங்கள் கட்டியெழுப்ப முடியும். இந்த இரண்டில் எது நம்பகமானது என்று நினைக்கிறீர்கள்?

மனிதன் பெரும்பாலும் நேர்மையற்றவனாக இருப்பதோடு, அப்பட்டமான பொய்களைப் பகிர்ந்துகொள்வான் என்பது மட்டும் பிரச்சினை அல்ல; மனிதனின் பிரச்சினை என்னவென்றால், நாம்

Wisdom. Have you seen that? Think about what that means. Conventional Wisdom means it's wise today. Real wisdom is never conventional; real wisdom is eternal. One of the problems with man is we're always learning more. So, we have a hard time discovering what's infinitely wise.

I noticed something a few years ago that some of you can really relate to. Seventy-three million of us are Baby Boomer children who were raised on the second best-selling book of all time, second only to the Bible. Do you know what that book is? Dr. Spock's Baby Book. He wrote it, "How to Rear Your Children." An entire generation of Americans was brought up on that book. The only problem is that just a few years ago, in his seventies, Dr. Spock publicly held a press conference and he said, "Whoops! I was wrong." You were what? It's too late, I'm dysfunctional. What do you mean you were wrong? An entire generation was reared on a man's theories and he comes to find out those were never correct in the first place. That's Conventional Wisdom.

The average life span of a science text used at the college level today is 18 months. That's the life span of a science text. In that kind of environment, you don't put your faith on something that you can't depend upon tomorrow, otherwise you might think you're climbing the ladder of success and you find out it's leaning against the wrong wall.

What am I going to base my life on? Jesus said, "Heaven and earth will pass away, but my words will never pass away." (Luke 21:33) David said "Your word, O Lord, is eternal; it stands firm in the heavens." (Psalm 119:89) People, God's word has stood the test of time like nothing else ever has or ever will. You can trust it as your standard and your compass and your guidebook because it's not based on conventional wisdom, it's based upon on the very character and ultimate knowledge of God. He is the only source of absolute truth.

உண்மையைச் சொல்கிறோம் என்று நினைத்தாலும், எல்லா உண்மையும் நமக்குத் தெரியாது. நியூஸ்வீக் இதழில் வழக்கமான ஞானம் என்ற பிரிவு உள்ளது. அதைப் பார்த்தீர்களா? இதன் பொருள் என்ன என்று சிந்தியுங்கள். வழக்கமான ஞானம் என்றால் அது இன்று புத்திசாலித்தனமாக இருக்கிறது. உண்மையான ஞானம் ஒருபோதும் மரபு சார்ந்தது அல்ல; உண்மையான ஞானம் நித்தியமானது. மனிதனின் பிரச்சனைகளில் ஒன்று, நாம் எப்போதும் அதிகமாகக் கற்றுக்கொள்கிறோம். எனவே, எல்லையற்ற ஞானம் எது என்பதைக் கண்டுபிடிப்பதில் எங்களுக்கு சிரமம் உள்ளது.

உங்களில் சிலர் உண்மையில் தொடர்புபடுத்தக்கூடிய ஒன்றை சில ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நான் கவனித்தேன். எங்களில் எழுபத்து மூன்று மில்லியன் பேர் பேபி பூமர் குழந்தைகள், அவர்கள் பைபிளுக்கு அடுத்தபடியாக எல்லா காலத்திலும் அதிகம் விற்பனையாகும் இரண்டாவது புத்தகத்தில் வளர்க்கப்பட்டவர்கள். அந்த புத்தகம் என்ன தெரியுமா? டாக்டர். ஸ்போக்கின் குழந்தை புத்தகம். "உங்கள் குழந்தைகளை எப்படி வளர்ப்பது" என்று அவர் எழுதினார். அமெரிக்கர்களின் முழு தலைமுறையும் அந்த புத்தகத்தில் வளர்க்கப்பட்டது. ஒரே பிரச்சனை என்னவென்றால், சில ஆண்டுகளுக்கு முன்பு, தனது எழுபதுகளில், டாக்டர் ஸ்போக் பகிரங்கமாக ஒரு செய்தியாளர் சந்திப்பை நடத்தினார், அவர் கூறினார், "அச்சச்சோ! நான் தவறு செய்தேன்." நீங்கள் என்னவாக இருந்தீர்கள்? இது மிகவும் தாமதமானது, நான் செயலிழந்துவிட்டேன். நீங்கள் என்ன தவறு செய்தீர்கள் என்று அர்த்தம்? ஒரு முழு தலைமுறையும் ஒரு மனிதனின் கோட்பாடுகளில் வளர்க்கப்பட்டது, முதலில் அவை ஒருபோதும் சரியானவை அல்ல என்பதை அவர் கண்டுபிடிக்கிறார். அது தான் கன்வென்ஷனல் விஸ்டம்.

இன்று கல்லூரி அளவில் பயன்படுத்தப்படும் அறிவியல் உரையின் சராசரி ஆயுட்காலம் 18 மாதங்கள். அதுதான் அறிவியல் நூலின் ஆயுட்காலம். அந்த மாதிரியான சூழலில், நாளை நீங்கள் சார்ந்து இருக்க முடியாத ஒன்றை நீங்கள் நம்புவதில்லை, இல்லையெனில் நீங்கள் வெற்றியின் ஏணியில் ஏறிக்கொண்டிருப்பதாக நீங்கள் நினைக்கலாம், அது தவறான சுவரில் சாய்ந்திருப்பதைக் காணலாம்.

நான் என் வாழ்க்கையை எதை அடிப்படையாகக் கொள்ளப் போகிறேன்? இயேசு சொன்னார், "வானமும் பூமியும் ஒழிந்துபோம், ஆனால் என் வார்த்தைகள் ஒழிந்துபோவதில்லை" (லூக்கா 21:33) தாவீது "கர்த்தாவே, உமது வார்த்தை நித்தியமானது, அது பரலோகத்தில் நிலைத்திருக்கிறது." (சங்கீதம் 119:89) மக்களே, கடவுளுடைய வார்த்தையானது வேறு எதற்கும் இல்லாதது அல்லது எப்போதும் விரும்பாதது போல் காலத்தின் சோதனையாக நிற்கிறது. நீங்கள் அதை உங்கள் நிலையான மற்றும் உங்கள் திசைகாட்டி மற்றும் உங்கள் வழிகாட்டி புத்தகமாக நம்பலாம்,

## 6. Build your life on God's truth!

It's the key. Now God's truth is found on every page of the Bible. I encourage you to read every bit of it, if you will. It is ultimately and most clearly embodied in Jesus Christ. One of the reasons 1 Peter 2:21 says Jesus came, is that he came to give us an example. A lot of us hear and a lot of us read, but most of us learn better when we actually see a model. Jesus was God come in the flesh. He said, "I am the way, I am the truth, and I am the life." In everything he said, in everything he did, in everything he was, it was the truth.

While recovering from knee surgery I decided to reread the gospels. I read Matthew, Mark, Luke, and John, because if I'm going to teach you about truth, I want to know this man who said, "I am the truth." Eighty different times in Scripture, Jesus said, "I tell you the truth." Isn't that something? Eighty times, he says emphatically, I want you to hear this. Twenty different times, he said, "Now you've heard it said, but I want to say it to you." Do you know what he was doing? He was clearing up myths that bring misery. He said now here are things you've bought into, but now let me tell you the truth.

As you study things Jesus said and things that other biblical writers have shared with us that are true, commit to three things.

### a. Commit to seek the truth

Have that desire on your heart. "Have nothing to do with godless myths and old wives' tales; rather, train yourself to be godly." (1 Timothy 4:7) Later Paul warned Timothy, a young preacher, "For the time will come when men will not put up with sound doctrine. Instead, to suit their own desires, they will gather around them a great number of teachers to say what their itching ears want to hear. They will turn their ears away from the truth and turn aside to myths." (2 Timothy 4:3,4)

The point is test everything you hear, see or

ஏனெனில் இது வழக்கமான ஞானத்தின் அடிப்படையில் இல்லை, இது கடவுளின் தன்மை மற்றும் இறுதி அறிவை அடிப்படையாகக் கொண்டது. முழுமையான உண்மையின் ஒரே ஆதாரம் அவர்தான்.

6. கடவுளின் சத்தியத்தின் மீது உங்கள் வாழ்க்கையை உருவாக்குங்கள்!

அது தான் சாவி. இப்போது பைபிளின் ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் கடவுளுடைய சத்தியம் காணப்படுகிறது. நீங்கள் விரும்பினால், ஒவ்வொரு பகுதியையும் படிக்குமாறு நான் உங்களை ஊக்குவிக்கிறேன். இது இறுதியில் மற்றும் மிகத் தெளிவாக இயேசு கிறிஸ்துவில் பொதிந்துள்ளது. இயேசு வந்தார் என்று 1 பேதுரு 2:21 கூறுகிறது, அவர் நமக்கு ஒரு உதாரணம் கொடுக்க வந்தார். நம்மில் பலர் கேட்கிறோம், பலர் படிக்கிறோம், ஆனால் நம்மில் பெரும்பாலோர் ஒரு மாதிரியைப் பார்க்கும்போது நன்றாகக் கற்றுக்கொள்கிறோம். இயேசு மாம்சத்தில் வந்த கடவுள். நானே வழி, நானே சத்தியம், நானே ஜீவன் என்றார். அவர் சொன்ன எல்லாவற்றிலும், அவர் செய்த எல்லாவற்றிலும், அவர் எல்லாவற்றிலும் உண்மை இருந்தது.

முழங்கால் அறுவை சிகிச்சையில் இருந்து மீண்டு வரும்போது சுவிசேஷங்களை மீண்டும் படிக்க முடிவு செய்தேன். நான் மத்தேயு, மார்க், லூக்கா மற்றும் ஜான் ஆகியோரைப் படித்தேன், ஏனென்றால் நான் உங்களுக்கு சத்தியத்தைப் பற்றி கற்பிக்கப் போகிறேன் என்றால், "நானே சத்தியம்" என்று சொன்ன இவரை நான் அறிய விரும்புகிறேன். வேதாகமத்தில் எண்பது வெவ்வேறு முறைகளில், "நான் உங்களுக்கு உண்மையைச் சொல்கிறேன்" என்று இயேசு கூறினார். அது ஒன்று இல்லையா? எண்பது முறை, அவர் அழுத்தமாக கூறுகிறார், இதை நீங்கள் கேட்க விரும்புகிறேன். இருபது வெவ்வேறு முறை, அவர் சொன்னார், "இப்போது நீங்கள் சொன்னதைக் கேட்டீர்கள், ஆனால் நான் அதை உங்களிடம் சொல்ல விரும்புகிறேன்." அவர் என்ன செய்து கொண்டிருந்தார் தெரியுமா? துன்பத்தைத் தரும் கட்டுக்கதைகளைத் துடைத்துக் கொண்டிருந்தார். இப்போது நீங்கள் வாங்கிய விஷயங்கள் இங்கே உள்ளன, ஆனால் இப்போது நான் உங்களுக்கு உண்மையைச் சொல்கிறேன் என்றார்.

நீங்கள் இயேசு சொன்ன விஷயங்களையும் மற்ற விவிலிய எழுத்தாளர்கள் நம்முடன் பகிர்ந்துகொண்ட உண்மைகளையும் படிக்கும்போது, மூன்று விஷயங்களைச் செய்யுங்கள்.

b. உண்மையைத் தேட அர்ப்பணிப்போம் உங்கள் இதயத்தில் அந்த ஆசை இருக்கட்டும். "கடவுள் இல்லாத கட்டுக்கதைகள் மற்றும் பழைய மனைவிகளின் கதைகளுடன் எந்த தொடர்பும் இல்லை; மாறாக, தெய்வீகமாக இருக்க உங்களைப் பயிற்றுவிக்கவும்." (1 தீமோத்தேயு 4:7) பின்னர் பவுல் இளம் பிரசங்கியான தீமோத்தேயுவை எச்சரித்தார்,

experience against God's truth. The world, or people around me, may say "It's hot, it's the in thing, everybody's doing it," The truth may declare it's not okay. I could take too long right here giving you a classic example. Let me tell you what pops into my mind.

Astrology and the psychic hot lines, those things have to be making millions of dollars, there are too many on television not to be. I'm sure most people that dabble in those things, some of them are serious, some of them are for fun and some of them are just a joke. God's word says it's not funny. I can show you a dozen different passages that say it's wrong, it's evil, stay away from it. I test everything by God's word, even my own experience.

One of the things our generation believes in is personal experience. It's the ultimate truth. If I know it, feel it or sense it, it's got to be the way it is. Now you think about that. If technology can create a virtual reality experience so lifelike that I can't tell if it's false, don't you think the devil can do the same thing? In fact, don't you think he's had that power for years, and years, and years? I test even the experience that I'm convinced I've had against the truth of God's word, and if the two clashes, which do I accept? I accept the truth of God's word, Period. Just because you've experienced it doesn't mean it's right, true, or correct.

Most of us have seen the bumper sticker that says, "God says it, I believe it, that settles it." It's not a bad bumper sticker, but I've got a better one for you: "God said it, that settles it, whether I believe it or not." Whether I believe it or not, it doesn't make any difference; God said it, that's the way it is. Truth is truth whether I believe it or not.

The point is for me to seek it. But where do I seek it? Not from the grocery store checkout lines.

(1) I seek it in Christ. Jesus said, "I came to this world to testify to the truth." (John 18:37)

"மனிதர்கள் சரியான கோட்பாட்டைக் கடைப்பிடிக்காத காலம் வரும். மாறாக, தங்கள் சொந்த இச்சைகளுக்கு ஏற்ப, அவர்கள் தங்களைச் சுற்றி ஏராளமான போதகர்களைக் கூட்டிச் செல்வார்கள். அவர்களின் காதுகள் கேட்க விரும்புவதைச் சொல்ல, அவர்கள் தங்கள் காதுகளை உண்மையிலிருந்து விலக்கிவிட்டு, கட்டுக்கதைகளுக்குத் திரும்புவார்கள்." (2 தீமோத்தேயு 4:3,4)

கடவுளின் சத்தியத்திற்கு எதிராக நீங்கள் கேட்கும், பார்க்கும் அல்லது அனுபவிக்கும் அனைத்தையும் சோதிப்பதே புள்ளி. உலகம், அல்லது என்னைச் சுற்றியுள்ளவர்கள், "இது சூடாக இருக்கிறது, இது தான், எல்லோரும் செய்கிறார்கள்" என்று கூறலாம், அது சரியில்லை என்று உண்மை அறிவிக்கலாம். ஒரு உன்னதமான உதாரணத்தை இங்கே கொடுக்க நான் அதிக நேரம் எடுக்கலாம். என் மனதில் தோன்றியதைச் சொல்கிறேன். ஜோதிடம் மற்றும் அமானுஷ்ய ஹாட் லைன்கள், அந்த விஷயங்கள் மில்லியன் கணக்கான டாலர்களை சம்பாதிக்க வேண்டும், தொலைக்காட்சியில் பல இல்லை. பெரும்பாலான மக்கள் அந்த விஷயங்களில் ஈடுபடுவார்கள் என்று நான் நம்புகிறேன், அவர்களில் சிலர் தீவிரமானவர்கள், அவர்களில் சிலர் வேடிக்கைக்காகவும் இன்னும் சிலர் நகைச்சுவையாகவும் இருக்கிறார்கள். இது வேடிக்கையாக இல்லை என்று கடவுளின் வார்த்தை கூறுகிறது. இது தவறு, தீமை, அதிலிருந்து விலகி இருங்கள் என்று ஒரு டஜன் வெவ்வேறு பத்திகளைக் காட்ட முடியும். நான் எல்லாவற்றையும் கடவுளுடைய வார்த்தையால் சோதிக்கிறேன், என் சொந்த அனுபவமும் கூட.

நம் தலைமுறை நம்பும் விஷயங்களில் ஒன்று தனிப்பட்ட அனுபவம். இது இறுதி உண்மை. நான் அதை அறிந்தால், உணர்ந்தால் அல்லது உணர்ந்தால், அது அப்படியே இருக்க வேண்டும். இப்போது நீங்கள் அதைப் பற்றி சிந்தியுங்கள். தொழில்நுட்பம் ஒரு மெய்நிகர் ரியாலிட்டி அனுபவத்தை உருவாக்கினால், அது பொய்யா என்று என்னால் சொல்ல முடியாது, பிசாசு அதையே செய்ய முடியும் என்று நீங்கள் நினைக்கவில்லையா? உண்மையில், அவர் பல ஆண்டுகளாக, பல ஆண்டுகளாக, பல ஆண்டுகளாக அந்த சக்தியைக் கொண்டிருந்தார் என்று நீங்கள் நினைக்கவில்லையா? கடவுளுடைய வார்த்தையின் உண்மைக்கு எதிராக நான் பெற்ற அனுபவத்தை கூட நான் சோதிக்கிறேன், இரண்டும் மோதினால், நான் எதை ஏற்றுக்கொள்வது? நான் கடவுளின் வார்த்தையின் உண்மையை ஏற்றுக்கொள்கிறேன், காலம். நீங்கள் அதை அனுபவித்ததால் அது சரி, உண்மை அல்லது சரியானது என்று அர்த்தமல்ல.

"கடவுள் சொல்கிறார், நான் அதை நம்புகிறேன், அது தீர்த்து வைக்கிறது" என்று பம்பர் ஸ்டிக்கரை நம்மிடம் பலர் பார்த்திருப்போம். இது ஒரு மோசமான பம்பர் ஸ்டிக்கர் அல்ல, ஆனால் உங்களுக்காக ஒரு சிறந்த

(2) I seek it in the word of God. The Bible says, "Thy word is truth." Proverbs 30:5 says, "The word is flawless."

(3) I seek it through his church. Paul told Timothy, "You will know how people ought to conduct themselves in God's household which is the church of the living God, the pillar and foundation of the truth." (1 Timothy 3:15)

b. Commit to believe and embrace the truth. It's not enough to seek it and it's not enough to know it, it has to be embraced. The word, "believe," is another word that popped out at me all the way through the gospel accounts. John 3:18, states, "Whoever believes in him is not condemned, but whoever does not believe stands condemned already because he has not believed in the name of God's one and only Son." Even the devil has an intellectual ascent of God, a belief and not an embrace.

c. Commit to live the truth

I seek it, I believe and embrace it, and I live it. I obey it. I do it. I start by obeying the gospel putting my trust in the good news that Jesus is truth personified, God who came into the world. This guidebook, His Word [The Bible], shares with us the simple way that's done. It starts with the belief that Jesus is God's son, a belief that leads to us confessing him verbally, declaring to the world your allegiance to him. (Romans 10:9-10) It says once you have a commitment of your heart and your affection to him your whole obedience to the gospel is culminated by an experience called baptism, a physical immersion into water. Before Jesus' atoning death on the cross, He said to Nicodemus "except a man be born of water and of the Spirit, he cannot enter into the kingdom of God." (John 3:5) *"All of us who were baptized into Christ Jesus were baptized into his death? We were therefore buried with him through baptism into death in order that, just as Christ was raised from the dead through the glory of the Father, we too may live a new life."* (Romans 6:3-4)

ஸ்டிக்கர் ஒன்றை நான் பெற்றுள்ளேன்: "கடவுள் அதைச் சொன்னார், நான் நம்பினாலும் நம்பாவிட்டாலும் அதைத் தீர்த்து வைப்பார்." நான் நம்பினாலும் நம்பாவிட்டாலும் அது எந்த மாற்றத்தையும் ஏற்படுத்தாது; கடவுள் சொன்னார், அது அப்படித்தான். நான் நம்பினாலும் நம்பாவிட்டாலும் உண்மைதான் உண்மை.

நான் அதைத் தேடுவதுதான் நோக்கம். ஆனால் நான் அதை எங்கே தேடுவது? மளிகைக் கடையின் செக்அவுட் வரிகளிலிருந்து அல்ல.

(2) நான் அதை கிறிஸ்துவில் தேடுகிறேன்.

"சத்தியத்திற்கு சாட்சியாக நான் இவ்வலகிற்கு வந்தேன்" என்று இயேசு கூறினார். (யோவான் 18:37)

(2) நான் அதை தேவனுடைய வார்த்தையில் தேடுகிறேன். "உம்முடைய வார்த்தை சத்தியம்" என்று பைபிள் சொல்கிறது. நீதிமொழிகள் 30:5 கூறுகிறது, "வார்த்தை பிழையற்றது."

(3) அவருடைய தேவாலயத்தின் மூலம் நான் அதைத் தேடுகிறேன். பவுல் தீமோத்தேயுவிடம், "சத்தியத்தின் தூணும் அஸ்திபாரமுமாகிய ஜீவனுள்ள தேவனுடைய சபையாகிய தேவனுடைய வீட்டில் ஜனங்கள் எவ்வாறு நடந்துகொள்ள வேண்டும் என்பதை நீங்கள் அறிவீர்கள்" என்று கூறினார். (1 தீமோத்தேயு 3:15)

பி. உண்மையை நம்புவதற்கும் ஏற்றுக்கொள்வதற்கும் உறுதியளிக்கவும்.

அதைத் தேடினால் மட்டும் போதாது, அதைத் தெரிந்து கொண்டால் மட்டும் போதாது, தழுவிக்கொள்ள வேண்டும். "நம்பிக்கை" என்ற வார்த்தை, சுவிசேஷக் கணக்குகள் மூலம் எனக்குள் தோன்றிய மற்றொரு வார்த்தையாகும். யோவான் 3:18, கூறுகிறது, "அவரை விசுவாசிக்கிறவன் கண்டிக்கப்படுவதில்லை, ஆனால் விசுவாசிக்காதவன் தேவனுடைய ஒரே குமாரனின் நாமத்தை விசுவாசிக்காததால், ஏற்கெனவே கண்டனம் செய்யப்பட்டிருக்கிறான். கடவுள், ஒரு நம்பிக்கை மற்றும் தழுவல் அல்ல.

c. உண்மையை வாழ அர்ப்பணிக்கவும்

நான் அதைத் தேடுகிறேன், நான் நம்புகிறேன், தழுவுகிறேன், நான் வாழ்கிறேன். நான் அதைக் கடைப்பிடிக்கிறேன். நான் செய்கிறேன். இயேசு உலகிற்கு வந்த கடவுள் என்ற உண்மையை வெளிப்படுத்தியவர் என்ற நற்செய்தியில் நம்பிக்கை வைத்து நற்செய்திக்கு கீழ்ப்படிவதன் மூலம் தொடங்குகிறேன். இந்த வழிகாட்டி புத்தகம், அவருடைய வார்த்தை [தி பைபிள்], செய்த எளிய வழியை எங்களுடன் பகிர்ந்து கொள்கிறது. இது இயேசு கடவுளின் மகன் என்ற நம்பிக்கையுடன் தொடங்குகிறது, இது அவரை வாய்மொழியாக ஒப்புக்கொள்வதற்கும், அவர் மீதான உங்கள் விசுவாசத்தை உலகுக்கு அறிவிக்கும் நம்பிக்கைக்கும் வழிவகுக்கிறது. (ரோமர் 10:9-10) அது கூறுகிறது ஒருமுறை நீங்கள் உங்கள் இதயத்தில் அர்ப்பணிப்பு மற்றும் அவர் மீது உங்கள்

Folks, that's the truth about your commitment to Jesus. That's the truth about how you start your life as a Christian, how you become a Christian. From that commitment, you live loving him and walking in the light of God's truth. But it's up to you. Remember you've got the freedom to believe anything you want to believe. But whatever you believe, the truth is still the truth. But there is a great warning, "*They perish because they refused to love the truth and so be saved.*" (2 Thessalonians 2:10) Somebody asked me the other day: "Will smoking send me to hell?" I said, "Well, I don't know about that, but it will smell like you've been there." But you know let's don't start picking out little sin. We all commit sin. Do you know what's going to send anybody to hell? 2 Thessalonians 2:10 tells us, it is to refuse to accept, love and follow the truth. God does not send anybody to hell; he lets everybody choose what they are going to believe and what they are going to do about those beliefs.

Amazing Grace lesson #1244

**Questions:**

1. It doesn't matter what one believes as long as he is sincere?  
True \_\_\_\_\_ False \_\_\_\_\_
2. One is free to choose whatever he wishes to believe?  
True \_\_\_\_\_ False \_\_\_\_\_
3. What one believes does not affect their action?  
True \_\_\_\_\_ False \_\_\_\_\_
4. My happiness comes over my responsibility?  
Fact \_\_\_\_\_ Fiction \_\_\_\_\_
5. You'll be happy if you get what you want.  
Fact \_\_\_\_\_ Fiction \_\_\_\_\_
6. The world owes you a living and happiness.  
Fact \_\_\_\_\_ Fiction \_\_\_\_\_
7. All beliefs are equally valid.  
Fact \_\_\_\_\_ Fiction \_\_\_\_\_

பாசம் இருந்தால், சவிசேஷத்திற்கான உங்கள் முழு கீழ்ப்படிதலும் ஞானஸ்நானம் என்று அழைக்கப்படும் ஒரு அனுபவத்தின் மூலம் முடிவடைகிறது, இது தண்ணீரில் உடல் முழுக்கப்படுகிறது. சிலுவையில் இயேசுவின் பாவநிவாரண மரணத்திற்கு முன், அவர் நிக்கொதேமஸிடம் "ஒருவன் தண்ணீரினாலும் ஆவியினாலும் பிறக்காவிட்டால், அவன் தேவனுடைய ராஜ்யத்தில் பிரவேசிக்க முடியாது" என்று கூறினார். (யோவான் 3:5)" கிறிஸ்து இயேசுவுக்குள் ஞானஸ்நானம் பெற்ற நாம் அனைவரும் அவருடைய மரணத்திற்குள் ஞானஸ்நானம் பெற்றோம்? ஆகவே, கிறிஸ்து பிதாவின் மகிமையினாலே மரித்தோரிலிருந்து எழுப்பப்பட்டதுபோல நாமும் ஒரு புதிய வாழ்க்கையை வாழ்வதற்காக, ஞானஸ்நானத்தின் மூலம் மரணத்திற்குள் அவரோடு அடக்கம் செய்யப்பட்டோம். (ரோமர் 6:3-4)

மக்களே, இதுவே இயேசுவின் மீதான உங்கள் உறுதிப்பாட்டின் உண்மை. நீங்கள் ஒரு கிறிஸ்தவராக உங்கள் வாழ்க்கையை எவ்வாறு தொடங்குகிறீர்கள், நீங்கள் எப்படி கிறிஸ்தவராக மாறுகிறீர்கள் என்பதற்கான உண்மை இதுதான். அந்த அர்ப்பணிப்பிலிருந்து, நீங்கள் அவரை நேசிக்கிறீர்கள் மற்றும் கடவுளின் சத்தியத்தின் வெளிச்சத்தில் நடக்கிறீர்கள். ஆனால் அது உங்களுடையது. நீங்கள் நம்ப விரும்பும் எதையும் நம்புவதற்கான சுதந்திரம் உங்களுக்கு உள்ளது என்பதை நினைவில் கொள்ளுங்கள். ஆனால் நீங்கள் எதை நம்பினாலும், உண்மை இன்னும் உண்மைதான். ஆனால் ஒரு பெரிய எச்சரிக்கை உள்ளது, "அவர்கள் சத்தியத்தை நேசிக்க மறுத்ததால் அவர்கள் அழிந்து போகிறார்கள், அதனால் இரட்சிக்கப்படுகிறார்கள்." (2 தெசலோனிகேயர் 2:10) ஒரு நாள் ஒருவர் என்னிடம் கேட்டார்: "புகைபிடித்தல் என்னை நரகத்திற்கு அனுப்புமா?" நான், "அது எனக்கு தெரியாது, ஆனால் நீங்கள் அங்கு சென்றது போல் வாசனை வரும்" என்றேன். ஆனால் சிறிய பாவத்தை எடுக்க ஆரம்பிக்க வேண்டாம் என்று உங்களுக்குத் தெரியும். நாம் அனைவரும் பாவம் செய்கிறோம். யாரையாவது நரகத்திற்கு அனுப்புவது எது தெரியுமா? 2 தெசலோனிகேயர் 2:10 நமக்குச் சொல்கிறது, சத்தியத்தை ஏற்க மறுப்பது, நேசிப்பது மற்றும் பின்பற்றுவது. கடவுள் யாரையும் நரகத்திற்கு அனுப்புவதில்லை; ஒவ்வொருவரும் அவர்கள் எதை நம்பப் போகிறார்கள், அந்த நம்பிக்கைகளைப் பற்றி அவர்கள் என்ன செய்யப் போகிறார்கள் என்பதைத் தேர்ந்தெடுக்க அவர் அனுமதிக்கிறார்.

அற்புதமான அருள் பாடம் #1244

**கேள்விகள்:**

16. ஒருவர் உண்மையாக இருக்கும் வரை எதை நம்பினாலும் பரவாயில்லை?  
உண்மை \_\_\_\_\_ தவறான \_\_\_\_\_
17. ஒருவர் நம்ப விரும்புவதைத் தேர்ந்தெடுக்க சுதந்திரமா?

8. You can have it all without any sacrifice.  
Fact \_\_\_\_\_ Fiction \_\_\_\_\_
9. There is never any reason to feel guilty.  
Fact \_\_\_\_\_ Fiction \_\_\_\_\_
10. You shouldn't have to wait for anything.  
Fact \_\_\_\_\_ Fiction \_\_\_\_\_
11. Man is basically good and unselfish.  
Fact \_\_\_\_\_ Fiction \_\_\_\_\_
12. All your problems are somebody else's fault.  
Fact \_\_\_\_\_ Fiction \_\_\_\_\_
13. The answer lies within you because we're all God.  
Fact \_\_\_\_\_ Fiction \_\_\_\_\_
14. The source of absolute truth is  
a. \_\_\_\_\_ Man's intellect  
b. \_\_\_\_\_ Science  
c. \_\_\_\_\_ God
15. To build a life on God's truth one must  
a. \_\_\_\_\_ Commit to seek truth  
b. \_\_\_\_\_ Commit to believe and embrace truth  
c. \_\_\_\_\_ Commit All the above to live the truth  
d. \_\_\_\_\_ There is no absolute truth

- உண்மை \_\_\_\_\_ தவறான \_\_\_\_\_
18. ஒருவர் நம்புவது அவர்களின் செயலை பாதிக்காது?  
உண்மை \_\_\_\_\_ தவறான \_\_\_\_\_
19. என் சந்தோஷம் என் பொறுப்பை மீறி வருகிறதா?  
உண்மை \_\_\_\_\_ கற்பனை \_\_\_\_\_
20. நீங்கள் விரும்பியது கிடைத்தால் நீங்கள் மகிழ்ச்சியாக இருப்பீர்கள்.  
உண்மை \_\_\_\_\_ கற்பனை \_\_\_\_\_
21. உலகம் உங்களுக்கு வாழ்வதற்கும் மகிழ்ச்சிக்கும் கடன்பட்டிருக்கிறது.  
உண்மை \_\_\_\_\_ கற்பனை \_\_\_\_\_
22. எல்லா நம்பிக்கைகளும் சமமாக செல்லுபடியாகும்.  
உண்மை \_\_\_\_\_ கற்பனை \_\_\_\_\_
23. எந்த தியாகமும் இல்லாமல் நீங்கள் அனைத்தையும் பெறலாம்.  
உண்மை \_\_\_\_\_ கற்பனை \_\_\_\_\_
24. குற்ற உணர்ச்சிக்கு எந்த காரணமும் இல்லை.  
உண்மை \_\_\_\_\_ கற்பனை \_\_\_\_\_
25. எதற்கும் காத்திருக்க வேண்டியதில்லை.  
உண்மை \_\_\_\_\_ கற்பனை \_\_\_\_\_
26. மனிதன் அடிப்படையில் நல்லவன், தன்னலமற்றவன்.  
உண்மை \_\_\_\_\_ கற்பனை \_\_\_\_\_
27. உங்கள் பிரச்சனைகள் அனைத்தும் யாரோ ஒருவரின் தவறு.  
உண்மை \_\_\_\_\_ கற்பனை \_\_\_\_\_
28. பதில் உங்களுக்குள் உள்ளது, ஏனென்றால் நாம் அனைவரும் கடவுள்.  
உண்மை \_\_\_\_\_ கற்பனை \_\_\_\_\_
29. முழுமையான உண்மையின் ஆதாரம்  
a. \_\_\_\_\_ மனிதனின் அறிவுத்திறன்  
b. \_\_\_\_\_ அறிவியல்  
c. \_\_\_\_\_ இறைவன்
30. கடவுளின் சத்தியத்தின் மீது ஒரு வாழ்க்கையை கட்டியெழுப்ப வேண்டும்  
a. \_\_\_\_\_ உண்மையைத் தேட உறுதி  
b. \_\_\_\_\_ உண்மையை நம்புவதற்கும் தழுவுவதற்கும் உறுதியளிக்கவும்  
c. \_\_\_\_\_ உண்மையை வாழ மேற்கூறிய அனைத்தையும் அர்ப்பணிக்கவும்  
d. \_\_\_\_\_ அங்கே என்பது முழுமையான உண்மை இல்லை